
 diário oficial Nº 34.606  113 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-020
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de serviços funerários 
com fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços de transla-
do em atendimento as famílias em vulnerabilidade social do Município de 
Piçarra - PA. Data e abertura dos envelopes: 22/06/2021 horário: 14:00hs
Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n 
Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 664801

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE COTRATOS. CONTRATO Nº: 20210171; ORIGEM: PRE-
GÃO 016/2021 Contratante:Fundo Municipal De Saúde Contratada (O) 
Thiago de Sousa Chaga Eireli, CNPJ33.543.829/0001-90, Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviço de locação de microonibus 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor To-
tal: R$ 185.199,96 (cento e oitenta e cinco mil, cento e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos); Vigência: 02 de junho de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021; Data da Assinatura: 02 de junho de 2021. Gilberto 
Bianor dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de Placas
CONTRATO Nº: 20210172; ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2021. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) Auto 4x4 Serviços De 
Peças Automotivas Ltda - Epp Cnpj 12.965.774/0001-36. objeto: Contra-
tação de Empresa Para Prestação de Serviço de Locação de Caminhão Baú 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.Valor 
Total: R$ 7R$ 54.768,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta 
e oito reais) ; Vigência: 28 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
Data da Assinatura:28 de maio de 2021. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - 
Secretário municipal de Educação

Protocolo: 664802

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 037/2021
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados, referente a Contratação de Empresa para a Cons-
trução de 16 (dezesseis) Pontes em Concreto Armado, nas vias públicas da 
zona urbana da cidade de Redenção, Estado do Pará, com comprimento to-
tal de 158,00, referente ao Convênio nº. 009/2020, que entre si celebram 
a SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES-SETRAN e o Munícipio de 
Redenção-PA.  Diante dos resultados o Presidente da CPL DECLARA VEN-
CEDORA certame conforme o critério de aceitabilidade, a empresa: RGS 
ENGENHARIA EIRELI, configurando Valor Global R$ 5.563.343,43 (cinco 
milhões, quinhentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e três reais 
e quarenta e três centavos). Redenção - PA, 08 de junho de 2021. LENIVAL 
ESTEVÃO ALVES - Presidente CPL

Protocolo: 664803

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando a Contratação de Empresa Especializada na prestação 
de Serviços de Otimização de Receitas e Despesas Municipais por meio 
de plataforma digital, na Modalidade de SOFTWARE como serviços (SaaS- 
SOFTWARE A SERVICE), com apoio Técnico Especializado em Finanças Mu-
nicipais, incluindo hospedagem em nuvem e Consultoria de Implantação 
no Município; SESSAO PÚBLICA: 21 de junho de 2021, às 09hs, horário de 
Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: 
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações 
e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 664429

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021/SRP/FMS. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato nos tama-
nhos 1M3, 3.5M3 e 10M3 e AR Medicinal 10M3 para suprir as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde.
Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VENCEDOR: GÁS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELLI
VALOR: R$ 210.500,00
VIGÊNCIA DA ATA: 31/05/2021 a 31/05/2022

Protocolo: 664816
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE: 003/2021/PMSA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO, SUPRIMENTOS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2021/075
CONTRATADA: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ES-
PORTIVOS EIRELLI.
VALOR: R$158.777,00
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 664817

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 092/2021 - SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, con-
forme Decreto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. RESOLVE: Art. 1º 
- Designar os servidores abaixo indicados para atuar como fiscais dos con-
tratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Educação e Sendo Con-
tratados os proprietários do seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
DE COZINHA E MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO: ALINE FERNADES RODRIGUES - Matrícula 
nº 89272 - Chefe do Núcleo Técnico de Educação Infantil - NTEI; Decreto: 
179/2021 - GAP/PMS. Art. 2º - Designar como fiscal substituto: DIONEIDE 
SOUSA DOS SANTOS - Matrícula nº 49018. Art. 3º - Esta PORTARIA entra 
em vigor na data de sua emissão.

Protocolo: 664805
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-SEMIN-
FRA. Objeto: Contratação de empresas especializadas para fornecimento 
de ferramentas, materiais de pintura, materiais de construção em geral, 
materiais hidráulicos, soldáveis, ferros, ferragens e outros para atender as 
necessidades da SEMINFRA. Total de Lotes licitados 5. Edital: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 18/06/2021 às 10h00 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edi-
tal está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio 
Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SEMIN-
FRA. Objeto: Aquisição de material para pavimentação - pó de brita, brita, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mu-
nicípio de Santarém - Pará. Total de itens licitados 4. Edital: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 15/06/2021 às 10h00 no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está 
disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Esta Publicação Dei-
xou de Circular na Edição do dia 07/06/2021, Por Problemas Técnicos. Antonio 
Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 052/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém/Pa, De-
creto nº 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Designar, Antonio Eder John de Sousa Coelho, como Pregoeiro da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, nos processos licitatórios realizados 
na modalidade pregão, cabendo-lhes a responsabilidade de processar e 
julgar tais processos licitatórios, em todas as suas fases.
Art. 2º - Para atuar como auxiliar ou equipe do Pregoeiro designado a 
exercer suas funções em razão de força maior ou por conveniência admi-
nistrativa justificada, o procedimento administrativo será conduzido por 
Pregoeiro Ad Hoc, dentre os pregoeiros do Município, com a ciência do Se-
cretário para a ratificação dos atos realizados: Antonia dos Santos Costa, 
Alessandro Aguiar Rocha, Cláudia Letícia Silva de Matos.
Art. 4º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário.  Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém, 31 de Maio de 2021. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 664814


